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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. april 2022 stillet mig 

følgende spørgsmål KEF L 138 spørgsmål 12, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

 

L 138 

Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi. (Justering af 

rammer for etablering af vedvarende energianlæg på havet uden for udbud og udvi-

delse af VE-ordningerne til at omfatte solcelleanlæg på havet og visse solcellean-

læg på søer m.v.). Af klima-, energi- og forsyningsminister Dan Jørgensen (S). 

 

Spørgsmål 12  

Ministeren har oplyst, at justeringerne af åben-dør-ordningen vil medføre ophæ-

velse af relevante statslige arealreservationer, som kan være med til at fremme re-

aliseringen af markedsdrevet havvind via ordningen. Vil ministeren oversende et 

kort med oplysninger om, hvilke arealreservationer inden for 15 km der er tale om 

og samtidig oplyse om disse arealer, herunder de ubrugte fra det kystnære udbud i 

2016, i dag vurderes at være mulige og attraktive arealer til brug for etablering af 

havvind? Endelig bedes ministeren oplyse, hvornår arealreservationerne påtænkes 

ophævet? Vil ministeren ligeledes redegøre for, hvordan dette indarbejdes i de 

kommende forhandlinger om en havplan? 

 

Svar: 

Ophævelse af statslige arealreservationer afventer den forventede justerede åben 

dør-ordning, der er planlagt til at træde i kraft den 1. juli 2022 med lovforslag L138.   

  

Der er i havplanen udlagt arealer til ansøgte åben dør-projekter, men ikke udlagt 

specifikke zoner til fremtidige åben dør-projekter. Det skyldes, at ordningen er mar-

kedsdrevet, og at det derfor ikke er muligt for staten at vide, hvor projektopstillere 

for fremtiden måtte ønske at ansøge om etablering af et åben dør-projekt.  Som det 

fremgår af havplansredegørelsen, vil der i forbindelse med fremtidige ansøgninger 

under åben dør ordningen skulle søges om havplanstillæg, hvis området ikke alle-

rede er udlagt til VE. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
L 138 - endeligt svar på spørgsmål 12
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